Egenkapitalinstrumenter 15 12,8 15 12,6
Gjeldsinstrumenter 82 69,1 81 68,9
Eiendom 21 17,6 21 17,7
Andre investeringer 1 0,5 1 0,8
Sum pensjonsmidler 118 100,0 118 100,0

KONSERN
Millioner kroner 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010
Nåverdi av pensjonsopptjening 139 139 135 112 118 132 125
Virkelig verdi av pensjonsmidler 121 120 106 81 76 70 64
Underskudd/(overskudd) -18 -21 -29 -31 -42 -62 -61

Erfarte justeringer på pensjonsforpliktelsene 0 -2 19 19 -22 0 20
Erfarte justeringer på pensjonsmidlene -6 4 15 -3 -4 0 3

MORBANK
Millioner kroner 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010
Nåverdi av pensjonsopptjening 103 89 87 72 76 84 80
Virkelig verdi av pensjonsmidler 90 77 68 52 49 45 41
Underskudd/(overskudd) -13 -13 -19 -20 -27 -39 -39

Erfarte justeringer på pensjonsforpliktelsene 0 -1 12 -12 -14 0 12
Erfarte justeringer på pensjonsmidlene -4 3 10 -2 -3 0 2

KONSERN MORBANK

KONSERN MORBANK

2016

MORBANK

2015

KONSERN

Pensjonsmidler er ikke investert i egne finansielle instrumenter eller andre eiendeler i selskapet. Pensjonsmidler forvaltes av forsikringsselskapet og reguleres av
gjeldende lover.

66

NOTER Årsrapport 2016

Sensitivitetsanalyse pensjonsberegning

Årlig regulering av pensjoner
ENDRING I PROSENTPOENG + 1% - 1% + 0,5% - 0,5% + 0,5%
Pensjonsforpliktelse (DBO) -15% 19% 4,0% -3,7% 6,1%
Periodens netto pensjonskostnader -19% 25% 7,8% -7,2% 6,1%

NOTE 18 SKATT

Beregning av betalbar skatt

Millioner kroner 2016 2015 2016 2015
Resultat før skattekostnad 347 171 1276 168

Permanente resultatforskjeller:
Inntekter fra eierinteresser i konsernselskaper 0 0 -1082 -140
Ikke fradragsberettigede kostnader 1 7 1 7
Ikke skattepliktige inntekter -15 -11 -13 -11

Endringer i midlertidige resultatforskjeller knyttet til:
Omløpsmidler/kortsiktig gjeld 37 29 29 30
Anleggsmidler/langsiktig gjeld -22 21 -34 11

Andre poster ført mot utvidet resultat:
Aktuarielle gevinster/tap pensjon -7 6 -5 4
Skattepliktig inntekt 341 223 172 69
Betalbar skatt (25 %) 86 61 43 19
25 % av årets foreslåtte konsernbidrag utover skattemessig underskudd -2 -2 -2 -2
For mye betalt skatt 2016 -2 0 -2 0
Betalbar skatt i balansen 82 59 39 17

Spesifisering av skattekostnad

Millioner kroner 2016 2015 2016 2015
Betalbar skatt 86 61 43 19
Skattevirkning ved konsernbidrag 0 0 0 0
Effekt av endret skattesats fra 27 % til 25 % 0 -2 0 -9
Endring i utsatt skatt -1 -16 3 -12
Skattekostnad 85 43 46 -3

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats (27%)

Millioner kroner 2016 2015 2016 2015
Resultat før skattekostnad 347 171 1 276 168
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (25%) 86 46 319 45
Skatteeffekt av permanente forskjeller -3 -1 -274 -39
Skatteeffekt av poster ført mot utvidet resultat 2 -2 1 -1
Endring utsatt skatt/utsatt skattefordel fra 27 % til 25 % 0 0 0 -8
Skattekostnad 86 43 46 -3
Effektiv skattesats 25% 25% 4% -2%

Pensjonsforpliktelsen er spesielt sensitiv overfor endringer i diskonteringsrenten. En reduksjon i diskonteringsrenten vil isolert sett gi en økning i
pensjonsforpliktelsen. En økning i lønnsregulering vil medføre en økning i pensjonsforpliktelsen.

MORBANKKONSERN

MORBANKKONSERN

Diskonteringsrente

KONSERN MORBANK

Morbanken hadde skattemessig overskudd i 2016 på 172 millioner. Betalbar skatt i Morselskapet var på 41 millioner i 2016, mens datterselskapet BNkreditt hadde
betalbar skatt på 42 millioner i 2016.

Årlig lønnsvekst

Sensitivitetsanalysen er basert på fakta og omstendigheter per 31.12.2016, forutsatt at alle andre parametre er konstante.  I praksis vil dette neppe skje, og endringer